
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Accertamento del Fondo Unico finanziato dalla Legge Regionale del 
29/05/2007 n. 2 - Anno 2018.

Servizi Finanziari e Tributi

 Vincis Rita Maria Giovanna

 253 

30/03/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la determinazione della Regione Sardegna, prot. n. 9075, rep. n. 451 del 27 febbraio
2018 che:

• approva  la  ripartizione  tra  i  comuni  della  Sardegna  della  somma  di  euro
484.105.120,  della quota del  fondo unico previsto l’art.  4, comma 1 della  legge
regionale 11 gennaio 2018, n. 1 (legge di stabilità 2018), nella misura per ciascuno
indicata nella colonna “FONDO UNICO ANNO 2018 COMPLESSIVO” della tabella
allegata  che  fa  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,
secondo i criteri fissati dal comma 1, dell’art. 10 della L.R. 29 maggio 2007, n. 2.

• autorizza l’impegno delle somme dovute ai comuni della Sardegna per l’anno 2018,
nella misura per ciascuno riportata nella tabella di cui al precedente ART. 1.

• definisce la spesa di euro 484.105.120 graverà sul capitolo SC01.1059 (ex UPB
S01.06.001) Missione 18 – Programma 01 – Macroaggregato 104 del bilancio della
regione per l’anno 2018.

Vista  la  Determinazione  prot.  n.  11988  rep.  n.  571  del  13  marzo  2018  che  fissa  la
liquidazione  per  l’anno  2018  dell’  80%  del  fondo  unico  a  favore  dei  comuni  -  Cap.
SC01.1059 (ex UPB S01.06.001) - Missione 18, Programma 01 – Macroaggregato 104 -
Importo euro 387.284.096;

Preso atto che, secondo i criteri fissati dal comma 1 dell’art. 10 della L.R. 29 maggio 2007,
n. 2, il Comune di Sestu percepirà, nella misura la somma di  €. 4.177.921,01 (vedasi la
tabella in allegato quale parte integrale e sostanziale del presente atto).

Ritenuto opportuno procedere all'accertamento di entrata dell'attribuzione da Fondo Unico
di €. 4.149,121,11 con la seguente ripartizione:

• €. 2.209.871,38 sul titolo 2, Tipologia 101, Categoria 2, Macroaggregato 1, capitolo
di entrata n. 862 “Fondo per le spese correnti relative al diritto allo studio sviluppo
dello sport servizi socio-assistenziali. (l.r.25/93)” per l'esercizio di competenza;

• €. 221.782,00 sul titolo 2, Tipologia 101, Categoria 2, Macroaggregato 1, capitolo di
entrata  n.  873  “Fondo  unico  L.R.2/07  per  quota  capitale  e  quota  interessi” per
l'esercizio di competenza;

• €. 1.663.467,73 sul titolo 2, Tipologia 101, Categoria 2, Macroaggregato 1, capitolo
di entrata n. 1026 “Fondo per il funzionamento degli enti, per l'espletamento delle
funzioni di competenza e per la riqualificazione dei servizi ex l.r.25/93 Fondo unico
l.r.2/2007 (quota regionale)” per l'esercizio di competenza;

• €. 54.000,00 sul titolo 4, Tipologia 200, Categoria 1, Macroaggregato 2, capitolo di
entrata  n.  3185  “Fondo  per  gli  investimenti  (fondi  regionali  L.R.2/2007)” per
l'esercizio di competenza;

Dato atto che la somma di €. 28.799,90 sarà accertata, ad integrazione del riparto fondo
unico  - Anno 2018 - pari a  €. 4.177.921,01,  successivamente alla variazione di bilancio
che autorizza la modifica degli stanziamenti di competenza;

Visti:

• Visti:

• il  Decreto Sindacale n. 1 del 16/02/2017 con il quale è stato conferito l'incarico di
direzione di Settore;

• Deliberazione n. 13 del Consiglio Comunale del 23/02/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020



(art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs. 118/2011);

• lo Statuto comunale;

• la Legge del 7 agosto 1990 n. 241;

• l’art. 107, comma 3 e l'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

• il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile n. 4/2, punto 3.1;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147
bis del richiamato Decreto Legislativo n. 267/2000.

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa;

Di prendere atto che, secondo i criteri fissati dal comma 1 dell’art. 10 della L.R. 29 maggio
2007, n. 2, il Comune di Sestu percepirà, nella misura la somma di €. 4.177.921,01;

Di assumere nel bilancio previsionale 2018 l'accertamento di entrata del finanziamento
erariale di €. 4.149,121,11, spettante al Comune di Sestu;

Di imputare l'entrata di €. 4.149.121,11 in relazione alla esigibilità del credito con scadenza
nell'esercizio 2018 come segue:

• €. 2.209.871,38 sul titolo 2, Tipologia 101, Categoria 2, Macroaggregato 1, capitolo
di entrata n. 862 “Fondo per le spese correnti relative al diritto allo studio sviluppo
dello sport servizi socio-assistenziali. (l.r.25/93)” per l'esercizio di competenza;

• €. €. 221.782,00 sul titolo 2, Tipologia 101, Categoria 2, Macroaggregato 1, capitolo
di entrata n. 873  “Fondo unico L.R.2/07 per quota capitale e quota interessi” per
l'esercizio di competenza;

• €. 1.663.467,73 sul titolo 2, Tipologia 101, Categoria 2, Macroaggregato 1, capitolo
di entrata n. 1026 “Fondo per il funzionamento degli enti, per l'espletamento delle
funzioni di competenza e per la riqualificazione dei servizi ex l.r.25/93 Fondo unico
l.r.2/2007 (quota regionale)” per l'esercizio di competenza;

• €. 54.000,00 sul titolo 4, Tipologia 200, Categoria 1, Macroaggregato 2, capitolo di
entrata  n.  3185  “Fondo  per  gli  investimenti  (fondi  regionali  L.R.2/2007)” per
l'esercizio di competenza;

Dato atto che:

• la somma di €. 28.799,90 sarà accertata, ad integrazione del riparto fondo unico  -
Anno 2018 - pari a €. 4.177.921,01, successivamente alla variazione di bilancio che
autorizza la modifica degli stanziamenti di competenza;

• la documentazione attestante il diritto di credito è stata individuata come segue: 

✔ determinazione  della  Regione  Sardegna,  prot.  n.  9075,  rep.  n.  451  del  27
febbraio  2018,  che  autorizza  l’impegno delle  somme dovute  ai  comuni  della
Sardegna per l’anno 2018;

✔ tabella allegata alla  determinazione prot. n. 9075, rep. n. 451 del 27 febbraio
2018 della Regione Sardegna con la ripartizione tra i comuni della Sardegna;

✔ determinazione  prot.  n.  11988  rep.  n.  571  del  13  marzo  2018  che  fissa  la
liquidazione per l’anno 2018 dell’ 80% del fondo unico a favore dei comuni -
Cap.  SC01.1059  (ex  UPB  S01.06.001)  -  Missione  18,  Programma  01  –
Macroaggregato 104 - Importo euro 387.284.096;

✔ tabella allegata alla determinazione prot.  n.  11988 rep.  n. 571 del  13 marzo



2018 della Regione Sardegna con la liquidazione dell' 80% tra i comuni della
Sardegna;

Di dare atto che la suddetta documentazione viene pubblicata per farne parte integrante e
sostanziale del presente atto.

L'Istruttore

Franco Perra

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Rita Maria Giovanna Vincis



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 253 del 30.03.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Accertamento del Fondo Unico finanziato dalla Legge Regionale del 
29/05/2007 n. 2 - Anno 2018.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 862  2018  2.209.871,38 Accertamento del Fondo Unico 
finanziato dalla Legge Regionale del 

29/05/2007 n. 2 - Anno 2018.

D00253 1 0  2566E

 873  2018  221.782,00 Accertamento del Fondo Unico 
finanziato dalla Legge Regionale del 

29/05/2007 n. 2 - Anno 2018.

D00253 2 0  2566E

 1026  2018  1.663.467,73 Accertamento del Fondo Unico 
finanziato dalla Legge Regionale del 

29/05/2007 n. 2 - Anno 2018.

D00253 3 0  2566E

 3185  2018  54.000,00 Accertamento del Fondo Unico 
finanziato dalla Legge Regionale del 

29/05/2007 n. 2 - Anno 2018.

D00253 4 0  2566E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 30.03.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  17.04.2018 L'impiegato incaricato



 

 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale enti locali e finanze 

Servizio enti locali di Cagliari 

 

  1/3 

CDR:00.04.01.02            

                      DETERMINAZIONE PROT. N. 9075   REP. N. 451  DEL 27 FEBBRAIO 2018 

Oggetto: Legge regionale 29 maggio 2007, n. 2, articolo 10 “Nuove disposizioni per il 
finanziamento del sistema delle autonomie locali” e successive modifiche e 
integrazioni – Riparto per l’anno 2018 del fondo unico a favore dei comuni - Cap. 
SC01.1059 (ex UPB S01.06.001) - Missione 18 -  Programma 01 – Macroaggregato 
104 - Importo euro 484.105.120 –  Impegno. 

                            IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO       lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le leggi regionali 11 gennaio 2018, n. 1 recante disposizioni per la formazione 

del bilancio di previsione per l’anno 2018 (legge di stabilità 2018)  e n. 2 che 

approva il bilancio di previsione triennale  2018- 2020;   

VISTI il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e 

successive modifiche e integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio 

regionale in via esclusiva e la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11 le cui 

disposizioni si applicano per quanto compatibili; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO il decreto prot. n. 14859/30 del 18 giugno 2015, con cui l’Assessore degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione conferisce alla dott.ssa Cristina 

Malavasi le funzioni di direttore del Servizio Enti Locali presso la Direzione 

Generale Enti Locali e Finanze dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 

Urbanistica; 

VISTO l’art. 4, comma 1 della citata legge regionale 11 gennaio 2018, n. 1 (legge di 

stabilità 2018), che determina in euro 552.431.000 per l’anno 2018 l’ammontare 

del fondo unico istituito con l’art. 10 della L.R. 29 maggio 2007, n. 2, in ragione 

di euro 484.705.120 a favore dei comuni, euro 65.565.880 a favore degli enti 

individuati dall’art. 16 della L.R. 2/2016 (Riordino sistema delle autonomie locali 

della Sardegna), euro 600.000 a favore dell’amministrazione provinciale di 

Nuoro per il funzionamento del museo MAN, euro 460.000 per gli studi di 

compatibilità idraulica, geologica e geotecnica di cui alla L.R. 33/2014 (Norma 



 
  

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale enti locali e finanze 

 

DETERMINAZIONE   PROT N. 9075           

Servizio enti locali di Cagliari REPERTORIO N. 451 

DEL 27 FEBBRAIO 2018 

  

 

  2/3 

di semplificazione amministrativa in materia di difesa del suolo), euro 100.000 a 

favore dell’Unione dei Comuni d’Ogliastra per la copertura degli oneri dei servizi 

di trasporto pubblico locale esercitati nell’ambito territoriale di competenza ed 

euro 1.000.000 a favore della Città metropolitana di Cagliari per le finalità di cui 

all’art. 1, comma 23, della legge regionale 32/2016; 

PRESO ATTO che, ai sensi della sopracitata norma, una quota pari a euro 600.000 delle 

risorse del fondo unico stanziato per i comuni è riservata in favore delle unioni 

dei comuni, capofila di progetti di programmazione territoriale attuati in 

associazione di più unioni di comuni; 

CONSIDERATO  che l’art. 1, comma 27, della L.R. 21 gennaio 2014, n. 7, dispone che  le 

autorizzazioni di spesa di cui all’articolo 6, comma 10, della L.R. 5 marzo 2008, 

n. 3 e successive modifiche ed integrazioni confluiscano nel fondo unico di cui 

all’art. 10 della legge regionale n. 2 del 2007; 

RILEVATO  che per l’anno 2017 le autorizzazioni di spesa valutate ai sensi dell’art. 6 

comma 10, della L.R. 5 marzo 2008, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni 

ammontano per i comuni a euro 755.976,83; 

CONSIDERATO che si deve provvedere a ripartire tra i comuni della Sardegna la somma di  

euro  484.105.120 del fondo unico destinato ai comuni, a valere sul capitolo 

SC01.1059, secondo i criteri fissati dal comma 1 dell’art. 10 della L.R. 29 

maggio 2007, n. 2: 

- una quota pari al 40% in parti uguali; 

- una quota pari al 60% in proporzione alla popolazione residente in ciascun 

ente al 1° gennaio 2017 (dati ISTAT); 

ATTESO  che in applicazione dei principi della contabilità finanziaria potenziata le 

obbligazioni giuridiche attive/passive perfezionate, sono imputate all’esercizio in 

cui l’obbligazione viene a scadenza; 

RITENUTO di dover procedere all’ assegnazione per l’anno 2018, a favore dei comuni della 

Sardegna, della quota del fondo previsto dall’art. 4, comma 1 della legge 

regionale 11 gennaio 2018, n. 1 (legge di stabilità 2018) e  al contestuale 



 
  

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale enti locali e finanze 

 

DETERMINAZIONE   PROT N. 9075           

Servizio enti locali di Cagliari REPERTORIO N. 451 

DEL 27 FEBBRAIO 2018 

  

 

  3/3 

impegno delle somme a ciascuno spettanti, nella misura riportata nella tabella 

che si allega; 

                  DETERMINA 

ART. 1 E’ approvata la ripartizione tra i comuni della Sardegna della somma di  

euro  484.105.120, della quota del fondo unico previsto  l’art. 4, comma 1 della 

legge regionale 11 gennaio 2018, n. 1 (legge di stabilità 2018), nella misura per 

ciascuno indicata nella colonna “FONDO UNICO ANNO 2018 COMPLESSIVO” 

della tabella allegata che fa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, secondo i criteri fissati dal comma 1, dell’art. 10 della L.R. 29 

maggio 2007, n. 2. 

ART. 2 E’ autorizzato l’impegno delle somme dovute ai comuni della Sardegna per 

l’anno 2018, nella misura per ciascuno riportata nella tabella di cui al 

precedente ART. 1. 

ART. 3 La spesa di euro 484.105.120 graverà sul capitolo SC01.1059 (ex UPB 

S01.06.001) Missione 18 – Programma 01 – Macroaggregato 104 del bilancio  

della regione per l’anno 2018. 

 La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi 

finanziari  per la sua esecuzione ed è comunicata all’Assessore degli enti locali, 

finanze e urbanistica ai sensi dell’art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 

novembre 1998, n. 31. 

 

Il Direttore del Servizio  

F.to Cristina Malavasi 
 

 

 

 

Il Responsabile Settore Trasferimenti EE.LL : Anna Nieddu 

Il Funzionario Istruttore: Marinella Pudda 





 

 
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 
 

Direzione generale locali e finanze 

Servizio enti locali di Cagliari 

  1/4 

CDR: 00.04.01.02 

                                DETERMINAZIONE PROT. N. 11988 REP. N. 571  DEL  13 MARZO 2018 

Oggetto: Legge regionale 29 maggio 2007, n. 2, articolo 10 “Nuove disposizioni per il 
finanziamento del sistema delle autonomie locali” e  successive modifiche e 
integrazioni – Liquidazione per l’anno 2018 dell’ 80% del  fondo unico a favore dei 
comuni - Cap. SC01.1059 (ex UPB S01.06.001) - Missione 18, Programma 01 – 
Macroaggregato  104 - Importo euro  387.284.096 – Recupero somme euro 
46.072,22 Cap. EC362.008 – C.d.r.00.04.02.06 – Accertamento n. 6000004528.           

                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO       lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le leggi regionali 11 gennaio 2018, n. 1, recante disposizioni per la formazione 

del bilancio di previsione per l’anno 2018 (legge di stabilità 2018)  e n. 2 che 

approva il bilancio di previsione triennale  2018- 2020;   

VISTI il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e 

successive modifiche e integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio 

regionale in via esclusiva e la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11 le cui 

disposizioni si applicano per quanto compatibili; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO il decreto prot. n. 14859/30 del 18 giugno 2015, con cui l’Assessore degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione conferisce alla dott.ssa Cristina 

Malavasi le funzioni di direttore del Servizio Enti Locali presso la Direzione 

Generale Enti Locali e Finanze dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 

Urbanistica; 

VISTO l’art. 4, comma 1 della citata legge regionale 11 gennaio 2018, n. 1 (legge di 

stabilità 2018), che determina in euro 552.431.000  per l’anno 2018 

l’ammontare del fondo unico istituito con l’art. 10 della L.R. 29 maggio 2007, n. 

2, in ragione di euro 484.705.120 a favore dei comuni,  euro 65.565.880 a 

favore degli enti individuati dall’art. 16 della L.R. 2/2016 (Riordino sistema delle 

autonomie locali della Sardegna),  euro 600.000 a favore dell’amministrazione 

provinciale di Nuoro per il funzionamento del museo MAN, euro 460.000 per gli 



 

 

  
  

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale Enti Locali e Finanze  DETERMINAZIONE  PROT. N. 11988 

Servizio enti locali di Cagliari REPERTORIO  N. 571 

 

 

 

DEL 13 MARZO 2018 

 

  2/4 

studi di compatibilità idraulica, geologica e geotecnica di cui alla L.R. 33/2014 

(Norma di semplificazione amministrativa in materia di difesa del suolo), euro 

100.000 a favore dell’Unione dei Comuni d’Ogliastra per la copertura degli oneri 

dei servizi di trasporto pubblico locale esercitati nell’ambito territoriale di 

competenza ed euro 1.000.000 a favore della Città metropolitana di Cagliari per 

le finalità di cui all’art. 1, comma 23, della legge regionale 32/2016; 

PRESO ATTO che, ai sensi della sopracitata norma, una quota pari a euro 600.000 delle 

risorse del fondo unico stanziato per i comuni è riservata in favore delle unioni 

dei comuni, capofila di progetti di programmazione territoriale attuati in 

associazione di più unioni di comuni; 

VISTA  la  determinazione n. 451 del 27 febbraio 2018 con la quale si è provveduto a 

ripartire l’intera assegnazione annuale per l’importo di euro 484.105.120, quale 

quota del fondo previsto a favore dei comuni dall’art. 4, comma 1, L.R. 1/2018 

per l’anno 2018 e ad autorizzarne il relativo impegno; 

VISTA la deliberazione n. 18/15 dell’ 11 aprile 2017, con la quale la Giunta regionale 

approva  i criteri di erogazione del fondo unico di cui all’art. 10 della legge 

regionale n. 2 del 2007; 

 RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della prima tranche 

dell’80%  del fondo unico per l’anno 2018 in favore dei comuni della Sardegna 

per un ammontare di euro 387.284.096; 

VISTA la nota prot. n. 9268 del 7 marzo 2018, con la quale il Servizio supporti 

direzionali, affari giuridici e finanziari della Direzione generale della 

pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia  trasmette, agli 

effetti del recupero del credito mediante compensazione sui trasferimenti 

regionali a valere sul fondo unico, la determinazione rep. n. 2057 – prot. n. 

42534 del 6 novembre 2017 di accertamento della somma di euro 46.072,22 



 

 

  
  

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale Enti Locali e Finanze  DETERMINAZIONE  PROT. N. 11988 

Servizio enti locali di Cagliari REPERTORIO  N. 571 

 

 

 

DEL 13 MARZO 2018 

 

  3/4 

dovuta dal comune di Urzulei a titolo di restituzione delle somme residue del 

contributo erogato per il bando DOMOS; 

CONSIDERATO che si è adempiuto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’articolo 26 del 

D.Lgs. 33/2013; 

DETERMINA 

 

ART. 1 A valere sugli impegni assunti con la determinazione n. 451 del 27 febbraio 

2018,  sono autorizzati  la liquidazione e il pagamento della somma 

complessiva di euro 387.284.096, corrispondente all’ 80% dell’assegnazione 

ripartita del fondo unico di cui all’art. 10 della  L.R. 29 maggio 2007, n. 2,  così 

come rideterminato dall’art. 4, comma 1 della legge regionale 11 gennaio 2018, 

n. 1 (legge di stabilità 2018), secondo gli importi risultanti nella tabella in 

allegato. 

ART. 2 A seguito della richiesta inoltrata dal Servizio supporti direzionali, affari giuridici 

e finanziari della Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e 

della vigilanza edilizia, finalizzata al recupero della somma di euro 46.072,22 

dovuta dal comune di Urzulei a titolo di restituzione delle somme residue del 

contributo erogato per il bando DOMOS, è autorizzata la compensazione sui 

trasferimenti regionali a valere sul fondo unico. 

ART. 3 La spesa  complessiva di euro 387.284.096  graverà sul capitolo SC01.1059 

(ex UPB S01.06.001) - Missione 18 - Programma 01 – Macroaggregato 104 del 

bilancio della Regione per l’anno 2018 e per effetto della suddetta 

compensazione, la somma di euro 46.072,22 a carico dell’impegno assunto in 

favore del comune di Urzulei, verrà commutata in quietanza di entrata sul 

capitolo EC362.008,  con imputazione al C.d.r. 00.04.02.06 – Accertamento n. 

6000004528 del bilancio della regione per l’anno 2018.  



 

 

  
  

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale Enti Locali e Finanze  DETERMINAZIONE  PROT. N. 11988 

Servizio enti locali di Cagliari REPERTORIO  N. 571 

 

 

 

DEL 13 MARZO 2018 

 

  4/4 

ART. 4 Il pagamento delle somme spettanti a ciascun ente avverrà mediante 

accreditamento sul relativo conto di contabilità speciale presso la tesoreria 

statale, ai sensi dell’art. 1 della legge 720/1984, nella misura indicata nella 

colonna “LIQUIDAZIONE  80%  AL NETTO TRATTENUTE” della tabella di cui 

al precedente ART. 1. 

 La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi 

finanziari  per la sua esecuzione ed è comunicata all’Assessore degli enti locali, 

finanze e urbanistica ai sensi dell’art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 

novembre 1998, n. 31 

 

                 Il Direttore del Servizio  

            F.to Cristina Malavasi 

                                      

 

 

 

Responsabile Settore:  Anna Nieddu 

Il Funzionario Istruttore: Marinella Pudda 




